
   
 
 
Příloha č. 1a Zadávací dokumentace 

    

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Ústí nad Labem 

Železničářská 1386/31 

400 03 Ústí nad Labem 

 

 

 

Specifikace předmětu dílčích smluv 
- 

Technická zpráva 

 

 

 
Likvidace nebezpečného a ostatního 

odpadu v obvodu OŘ Ústí nad 

Labem 

 

 

 

  

 

 

 

 

  



2/4 

1. Identifikační údaje  
 
 

Název zakázky:  

 

 
 

 

Likvidace nebezpečného a ostatního odpadu v obvodu 

OŘ Ústí nad Labem 

Místo zakázky:  

 

Oblasti plnění: 

Obvod Oblastního ředitelství Ústí nad Labem  

 

Ústecký kraj 

Karlovarský kraj 

 

Zadavatel:  Správa železnic, státní organizace, OŘ Ústí nad Labem  

 

Zhotovitel:  

 

Služby budou provedeny dodavatelskou činností. 

Zhotovitel bude předmět plnění veřejné zakázky 

realizovat podle skutečných potřeb zadavatele a 

fakturace a placení bude prováděno podle skutečně 

realizovaných služeb.  

 

 

2.   Předmět veřejné zakázky 

Předmětem dílčích veřejných zakázek je likvidace nebezpečného a ostatního odpadu 

z provozoven Správy železnic, státní organizace. Jedná se o nakládku, odvoz, využití nebo 

odstranění nebezpečného a ostatního odpadu objednatele v obvodu Oblastního ředitelství 

Ústí nad Labem v průběhu 36 měsíců (3 let), a to v souladu s platnými právními předpisy. 

Součástí služby je také úklid prostoru nakládky a ohlašování přepravy nebezpečných 

odpadů. 

Objednávky budou zhotoviteli zasílány elektronickou formou (e-mailem) nejpozději 10 

dní před předpokládaným zahájením plnění. Dodavatel je povinen každou objednávku 

obratem, nejpozději však do 5 pracovních dnů od jejího doručení, elektronickou formou 

(e-mailem) potvrdit. 

Objednatel dle svých potřeb objedná u dodavatele odvoz konkrétního množství a kategorie 

odpadu dle Katalogu odpadů, který bude dodavatelem následně využit nebo odstraněn, a 

to v souladu s platnými právními předpisy. 
 

Dodavatel je povinen zajistit odvoz a následné využití nebo odstranění příslušného 

množství odpadu ve sjednaném termínu dle dílčí smlouvy (objednávky). 

 

 

Kontaktní osoby objednatele: 

  
   

ve věcech technických: telefon e-mail 

Ing. Martin Měkota 972 422 363 Mekota@spravazeleznic.cz 

 

ve věcech technického dozoru objednatele (kontaktní osoby za objednatele 

pro organizování vývozů): 

Ing. Markéta Biniasová 972 442 548 
722 980 638 

Biniasova@spravazeleznic.cz 

Ing. Zuzana Kemrová 972 442 443 
724 131 763 

Kemrova@spravazeleznic.cz 



3/4 

Ing. Jana Kosinská 972 425 423 
724 496 799 

Kosinska@spravazeleznic.cz 

   

Kontaktní osoby za objednatele pro vystavování objednávek:  

Ing. Markéta Biniasová 972 442 548 
722 980 638 

Biniasova@spravazeleznic.cz 

Ing. Zuzana Kemrová 972 442 443 
724 131 763 

Kemrova@spravazeleznic.cz 

Ing. Jana Kosinská 972 425 423 

724 496 799 

Kosinska@spravazeleznic.cz 

 

Označení nebezpečného odpadu:  

Označení nebezpečného odpadu musí být v souladu s platnou legislativou. 

Předpokládané množství odpadu pro jednotlivé oblasti plnění:  

 
pro Ústecký kraj – celkem 263,95 tun/rok 

pro Karlovarský kraj – celkem 242,05 tun/rok 

Bližší seznam provozoven s předpokladem plnění je uveden v příloze č. 1c Zadávací 

dokumentace (Seznam provozoven s předpokladem plnění).  

Odpad kategorie „Ostatní“: 02 01 03; 15 01 02; 15 01 07; 16 01 03; 16 01 19; 16 06 04; 

17 01 01; 17 02 03; 17 04 11; 17 05 04; 17 06 04; 17 09 04; 20 01 01; 20 01 39; 20 02 

03; 20 03 01; 20 03 07. 

Odpad Kategorie „Nebezpečný“: 08 01 11; 13 01 10; 13 02 05; 13 02 08; 13 05 03; 13 

05 07; 15 01 10, 15 02 02; 17 02 04; 17 05 07; 17 06 01; 20 01 21; 20 01 35. 

 

3.    Další podmínky v rámci realizace díla (poskytování     

služby) či dodržování technických podmínek 

 

Povinnosti dodavatele (součást poskytování služby):  

- dodržování veškerých právních předpisů v oblasti odpadového hospodářství, 

zejména zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech a souvisejících předpisů 

- ohlašování přepravy nebezpečných odpadů v souladu s §78 a §79 zákona 

o odpadech prostřednictvím Systému evidence přepravy nebezpečných odpadů 

(SEPNO) – povinnost dodavatele  

- poskytovat služby pouze na základě platného oprávnění k podnikání v oblasti 

odpadového hospodářství a nakládání s ostatními i nebezpečnými odpady, včetně 

zajištění a udržování v platnosti všech potřebných rozhodnutí dotčených orgánů 

veřejné správy pro nakládání s ostatními i nebezpečnými odpady, kterými dodavatel 

prokazuje, že je provozovatelem zařízení ke skladování, sběru, úpravě, využití nebo 

odstranění odpadu, v kterém probíhá činnost vymezená v Katalogu činností v příloze 

č. 2 k zákonu č. 541/2021 Sb., o odpadech a provozované na základě povolení podle 

§ 21 odst. 2. 

 

 



4/4 

Poznámka: k datu přípravy zadávací dokumentace je platná výjimka daná přechodovými 

ustanoveními k novému odpadovému zákonu:  

o Zařízení provozovaná na základě souhlasu podle § 14 odst. 1 dosavadního 

Zákona: Tato zařízení mohou být provozována do konce platnosti stávajícího 

souhlasu nejdéle však: 

- zařízení ke sběru odpadů do konce roku 2022, 

- zařízení k využívání a odstraňování odpadu do konce roku 2023 

Pokud provozovatel požádá o nové povolení půl roku před koncem platnosti souhlasu, 

může provozovat zařízení, dokud krajský úřad o novém povolení nerozhodne. 

 


